Berkeley, red. D. R. Wilkins, 1776, <http://www.maths.tcd.ie/~dwilkins/Berkeley/Stock/Life.html> [dostęp: 20.11.2015].

² S. Breuninger, *Recovering Bishop Berkeley: Virtue and Society in the Anglo-Irish Context*, Palgrave Macmillan, New York 2010, s. 115.

³ G. Berkeley, *To Prior, 5 March 1736/37*, [w:] *The Correspondence of George Berkeley*, red. M. A. Hight, Cambridge University Press, New York 2013, s. 398.

⁴ A. A. Luce, *The Life of Berkeley, Bishop of Cloyne*, Thomas Nelson and Sons, New York 1949, s. 199, cyt. za: S. Breuninger, *Recovering Bishop Berkeley*, dz. cyt., s. 144–145.